2006-Relançamento do PROJETO "ALFABETIZE UMA CRIANÇA DOE UM LIVRO". 

-PROJETO "EDUQUE A CRIANÇA DE HOJE, PARA NÃO CONDENAR O 
ADULTO DE AMANHÃ". 

-PROJETO "UMA ESCOVA E UM CREME DENTAL, PARA UM SORRISO 
LEGAL" 

-Arrecadação e distribuição do leite NAM a crianças carentes; 
-Arrecadação e entrega de 4.300(quatro mil e trezentos) livros didáticos, literários e 

periódicos para as escolas municipais do PROJETO "ALFABETIZE UMA CRIANÇA, 
DOE UM LIVRO" 

-Divulgação e participação do festival Pastoreio da Canção Gaúcha do Fogão Negrinho 
do Pastoreio; 

-PROJETO "COMUNIDADE EM AÇÃO"